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  Chełm Śląski
Chełm Śląski to gmina wiejska w powiecie bieruńsko-lędzińskim,
o  powierzchni  23,  22  km  kw.,  licząca  6  tys.  mieszkańców.
Największym jej wzniesieniem jest Chełmska Góra, zwana Smutną
Górą, która ma ponad 284 m n.p.m. Ze wzgórza Smutnej Góry
roztacza się widok na panoramę Doliny Przemszy.

Chełm  Śląski  to  doskonała  okolica  do  uprawiania  turystyki
pieszej  i  rowerowej.  Na  terenie  gminy,  w  osadzie  Błędów,
znajduje  się  też  specjalny  obszar  ochrony  siedlisk  Natura
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Nowy wóz strażacki na wyposażeniu OSP
16 listopada 2021 1 min read
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Gmina zaprasza do udziału w konkursie „Selfie z dziadkami”
13 stycznia 2021 1 min read
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2000.  To  zapadlisko  pogórnicze,  na  którego  terenie
wykształciło  się  torfowisko  przejściowe  z  roślinnością
szuwarową i lasami bagiennymi. To istny raj dla miłośników
ważek. Tutaj możemy spotkać objętą ścisłą ochroną gatunkową
zalotkę większą oraz najmniejszą w Polsce iglicę małą, która
została wpisana do Czerwonej Księgi Gatunków Zagrożonych.

Na  uwagę  w  Chełmie  Śląskim  zasługują  zespół  parkowy  w
Kopciowicach, kościół parafialny pw. Świętej Trójcy i zespół
dworski w Kopciowicach, składający się z dworu, spichlerza,
obory i stodoły. Warto też zwrócić uwagę na krzyże przydrożne:
obok drogi do osady Gamrot, na dawnym cmentarzu cholerycznym
na Smutnej Górze i przy ul. Chełmskiej.

Jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów w Chełmie
Śląskim jest Kościół Trójcy Przenajświętszej.
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Chełm Śląski, Koronawirus, Mieszkańcy
Aktualny stan epidemiologiczny w powiecie
Aktualny stan epidemiologiczny w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim
znajduje się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w
Bieruniu  link:   Starostwo  Powiarowe  w  Bieruniu  –  stan
epidemiczny  w  powiecie  Źródło:  UG  Chełm  Śląski

25 marca 2020 1 min read
Chełm Śląski, Koronawirus, Mieszkańcy
Chełm Śląski zamyka place zabaw
Komunikat

19 marca 2020 1 min read
Chełm Śląski, Mieszkańcy
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Konkurs kulinarny „Chełmskie Przysmaki”
W  ramach  obchodów  Jubileuszu  25-lecia  Odrodzonej
Samorządności,  Gminny  Ośrodek  Kultury  pod  patronatem  Wójta
Gminy  Chełm  Śląski,  organizuje  konkurs  kulinarny  pt.
„Chełmskie Przysmaki”. Tuste ze skwarkami, żur (szczególnie w
sobotę) czy pachnący kołocz, są bez wątpienia potrawami, które
nie raz i nie dwa razy gościły w…

2 marca 2020 1 min read
Chełm Śląski, Gospodarka i Inwestycje
Gmina zmodernizowała budynek SP ZOZ
Gmina Chełm Śląski jest jedną z 41 gmin i miast należących do
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Jednym z celów GZM jest
niwelowanie  różnic  rozwoju  miast  i  gmin  poprzez  wsparcie
projektów inwestycyjnych, mających na celu poprawę jakości i
komfortu  życia  mieszkańców.  W  ramach  Funduszu  Solidarności
Gmina Chełm Sląski…

17 lutego 2020 1 min read
Chełm Śląski
Rozbudowa drogi gminnej ul. Wieniawskiego
W dniu 28.05.2019 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach
Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski oraz Wójt
Gminy  Chełm  Śląski  Stanisław  Jagoda  podpisali  umowę  o
przyznanie pomocy na realizację operacji pn. „Rozbudowa drogi
gminnej ul. Wieniawskiego na odcinku od skrzyżowania z ul.
Stacyjną do skrzyżowania z…

29 maja 2019 1 min read
Chełm Śląski, Kultura
Zaproszenie na spektakl
Gminny  Ośrodek  Kultury  zaprasza  na  spektakl  „Skarb  de
Gaullea”.  Komedia  w  wykonaniu  bieruńskiego  Teatru  dla
Dorosłych jest wystawiana w gwarze śląskiej. Spektakl sięga do
faktów historycznych. Charles de Gaulle dwukrotnie przebywał w
Bieruniu.  W  1921  r.  stał  na  czele  oddziału  francuskich
żołnierzy, którzy pilnowali porządku podczas…

13 maja 2019 1 min read
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Chełm Śląski, Gospodarka i Inwestycje
Informacja dla mieszkańców dotycząca fotowoltaiki
Urząd  Gminy  Chełm  Śląski  informuje  wszystkich  mieszkańców,
którzy złożyli ankiety oraz deklaracje udziału w projekcie
montażu  ogniw  fotowoltaicznych,  że  Urząd  Marszałkowski
Województwa Śląskiego czyli instytucja do której Gmina Chełm
Śląski wystąpiła o środki finansowe na zrealizowanie projektu,
kolejny raz, tym razem na maj 2019r. zmieniła…

8 maja 2019 1 min read
Chełm Śląski
Spotkanie  Wójta  Gminy  Chełm  Śląski  z  Dyrektorami  Szkół  i
Przedszkola
Wójt Gminy Chełm Śl. Stanisław Jagoda zaprosił Panie Dyrektor
w  czwartek  4  kwietnia  br.  na  spotkanie,  w  celu  omówienia
bieżącej  sytuacji  w  placówkach.  Wobec  planowanej  akcji
strajkowej,  Wójt  chciał  uzyskać  informację  o  działaniach
Dyrektorów  mających  zapewnić  uczniom  i  wychowankom  zajęć
opiekuńczych i wychowawczych w tych…

5 kwietnia 2019 1 min read

  Load more

  Aktualnie w Metropolii

https://metropoliagzm.pl/Chelm-Slaski
https://metropoliagzm.pl/Gospodarka-i-Inwestycje
https://metropoliagzm.pl/2019/05/08/informacja-dla-mieszkancow-dotyczaca-fotowoltaiki/
https://metropoliagzm.pl/Chelm-Slaski
https://metropoliagzm.pl/2019/04/05/spotkanie-wojta-gminy-chelm-slaski-z-dyrektorami-szkol-i-przedszkola/

